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Shogeria " The STAR "shpk Ne Leke
Pasqgyrat _Financiare te Vitit 2010
N AKTIVET Shenime| poportuese | paraaranese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 8,258,936 7,769,966
1 Aktivet monetare 1,192,586 3,019,995
> Banka 5121.512 10,186 18,165
> Arka 5311 1,182,400 3,001,830
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 7,024,645 4,548,330
> Kiliente 4111 5,242,883 2,691,462
> Debitore,Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 305,296 401,406
> Tvsh 1,476,466 1,455,462
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
>
4 Inventari 41,705 201,641
> Lendet e para n
> [nventari Imet 327 41,705 41,705
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
> Tollona nafte 321 0 159,936
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 486
>
n AKTIVET AFATGJATA 3,293,613 3,293,613
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 3,293,613 3,293,613
> Toka 0 0
> Ndertesa 212 0 0
> Makineri dhe paisje 213 2,911,109 2,911,109
> Aktive tjera afat gjata materiale 215.218 382,504 382,504
3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (I+1) 11,552,549 ‘ 11‘,063,5,;);7.9



Shogeria " The STAR "shpk Ne Leke
Pasgyrat_ Financiare _te Vitit 2010
Periudha Periudha
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Raportuese Para ardhese
1 PASIVET AFATSHKURTERA 1,875,611 1,971,683
1 Derivativet
2 Huamarjet 0 0
> Overdraftet bankare 0 0
> Huamarrje afat shkuatra 4611 0 0
3 Huat dhe parapagimet 1,875,611 1,971,683
Te pagushme ndaj furnitoreve 401 1,128,658 1,252,794
> Te pagushme ndaj punonjesve 421 551,699 548,734
> Detlyrime per Sigurime Shoq.Shend. 431 164,454 145,135
> Detyrime tatimore per TAP-in 442 30,800 25,020
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 444
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 4453 0
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere 467 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
] PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+l) 1,875,611 1,971,683
] KAPITALI 9,676,938 9,091,896
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shogq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 1011 3,683,000 3,683,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 1071 350,000 350,000
8 Rezervat e tjera 1078 5,058,896 4,942 695
9 Fitimet e pa shperndara 0
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar 109 585,042 _——116;201
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (i+li+li) 11,552,549 /. q,\"(?; 3}3 '% ™




Shogeria " The STAR "shpk Ne Leke
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2010
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
i Periudh
Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime Periudha _reriucha
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 701.705 0 435,60C
2 |Te ardhura shitjet te perjashtuara , eksporte 702,708X 9,647,736 9,224,755
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 71
4 |Materialet e konsumuara 601,608X 577,779 1,328,262
5 |Kosto e punes 641.648 7,650,998 7,400,378
Pagat e personelit 641 6,584,786 6,224,170
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 644 1,066,212 1,176,208
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 68X 0 509,952
7 |Shpenzime te tjera 61,63,65 536,483 664,063
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4 -7 ) 8,765,260 9,902,655
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 882,476 -242,300
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara| 761.661
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 762.662
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -210,938 371,431
121 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 762'6746;’67565'
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767.667
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 769.669 -17,516 371,597
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768.668 -193,422 -166
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -210,938 371,431
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 671,538 129,131
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 86,496 12,930
16 [Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 585,042 ) 116,201
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara [/ 0 ;

J‘;’



Shogeria " The STAR “"shpk

Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2010

Nr Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte Periudha Perudna
Raportuese Para ardhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit -1,8569,179 -590,732
Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 7,096,315 9,228,559
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -8,823,286 -9,657,315
MM te ardhura nga veprimtarite
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar -132,208 -261,976
MM neto nga veprimtarite e shfytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 0 0
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 31,770 15,484
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te qerase financiare
Te ardhura dhe humbje nga kembimi -17,516 15,484
Dividente te paguar
Te ardhura nga debitore ( raporte mjeksore ) 49,286
MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 1,827,400 575,248
Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 3.019.995 3.505.243
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1.192.586 3,019, 995\
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SHENIMET SHPJEGUESE

Sqarim :
Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme
sipas SKK 2.
Plotesimi | te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkeses dhe struktures
standarte te percaktuar ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49 - 55 .
Radha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a- Informacion | pergjithshem dhe politikat kontabel
b- Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare
c- Shenime te tjera shpjeguese

1- Te ardhura ne FDP ( eksport) 2,621,220 Leke
2- Shitje te perjashtuara 7,026,516 Leke
3- Te ardhura nga kembimi - 35,901 Leke
4-  TOTALI 9,683,637 Leke

Kontabel i eratti%&“

( Valegy A 0N
‘ﬁm\'\\ "
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INFORMACION I PERGJITHSHEM DHE POLITIKAT KONTABEL

1. Informacion i pergjithshem

Shogeria ,, THE STAR “shpk , eshte krijuar prane Gjykates se Rrethit Tirane , me vendim
nr. 4536, Dt.30.05.1994

Ajo ushtrin veprimtarine ekonomike ne perputhje me ligjin Nr. 9901 , date 14.04.2008

» Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare ,, dhe me statutin e saj .

Kapitali themeltar (inenshkruar) eshte 3683000 leke , zoteruar nga ortaket,

mj. Sejrije Dekaj 51 % ,z.Y1li Janbelli 49 %

Ajo eshte regjistruar prane organeve tatimore te Qarkut Durres me Nipt : J 81530504 Q

Selia e shoqerise eshte ne adresen ; L. 17 . Rr ,Perparimi“, Durres .

Objekti i veprimtarise se shoqgerise eshte ; FASONE

Shogeria ka mesatarisht nje personel prej 44 punonjesish, nga te cilet njeri prej tyre eshte
drejtues ligjor .

Sipas statutit , aktiviteti shoqerise do te zgjase per nje periudhe pa afat .

Pasqyrat financiare jane miratuar nga drejtuesi ligjore i shogerise me date 04.03.2010, ndersa
miratimi perfundimtar nga ortaket , do te behet ne mbledhjen e zakonshme te asamblese .

2-Politikat Kontabel

Mbeajtja e kontabilitetit dhe pergatitja e pasqyrave te shogerise , eshte bere ne perputhje me
parimet baze te percaktuara ne ligjin Nr.9228 , date 29.04.2004

“Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare “ i ndryshuar dhe me standartet kombetare

te Kontabilitetit e per rrjedhoje edhe me politikat kontable e metodat e reja .

Ne pergjithesi jane respektuar me korrektesi karakteristikat cilesore , kryesore te paraqgitura

ne pasqyrat financiare sic jane ; kuptueshmeria , rendesia , besueshmeria dhe krahasuesdhmeria .
Parimet baze ge jane zbatuar , per mbajtjen e kontabilitetit dhe pergatitjen e pasqyrave financiare
kane gene :

- Parimi i vijueshmerise , ge do te thote se veprimtaria ekonomike e njesise ekonomike

raportuese do te kete vijimesi .

- Parimi mbi bazen ¢ te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara . Transaksionet dhe
ngjarjet ¢ tjera ekonomike jane njohur ne te njejten periudhe kontabel si dhe te
ardhurat qe lidhen me to .

- Parimi I njesise ekonomike . Ne pasyrat financiare jane regjistruar : aktivet , pasivet

, kapitali , te ardhurat , shpenzimet , flukset e parase dhe levizjet e kapitalit , qe I
perkasin njesise ekonomike .

- Parimi i moskompensimit . Shogeria me perjashtim te pompensimeve , ge lejon
S KK, nuk ka bere kompensime midis aktiveve dhe pasiveve , te ardhurave dhe
shpenzimeve .

- Pasqyrat financiare jane pergatitur duke respektuar parimet kryesore si paragitja me
besnikeri , perparesia e permbajtjes ekonomike mbi formen ligjiore , paanshmeria ,
maturia , plotesia , qendrueshmeria dhe krahasueshmeria .




- Eshte respektuar pergatitia e pasqyrave financiare mbi bazen e kostos historike ,
mbasi eshte gjykuar nga drejtuesit se nuk ka gene e nevojshme te behet rivleresime
ne zerat e bilancit.

Shogeria ka ndertuar nje plan te llogarive vetiake ne perputhje me listen e llogarive te miratuara
nga SKK.

Kontabiliteti mbahet i informatizuar , shogeria ka organizuar dhe mban kontabilitetin analitik ne
funksion te nevojave te kontrollit, te performances dhe te kontrollit e analizave te brendeshme
Cdo veprim apo ngjarje ekonomike eshte i mbeshtetur ne dokumenta ligjore justifikues . Regjistrime
jane bere ne menyre kronologjike dhe sistematike , jane ngurtesuar me 31,12,2010

Metoda baze e mbaijtjes se kontabilitetit eshte , regjistrimi i dyfishte . Te pakten nje here ne vit ,
eshte bere vleresimi i ekzistences se elementeve te aktivit dhe pasivit te bilancit .

Kontabel i Miratuar a Per Dreivtjfgln' ?Mi,@sise Ekonomike

(YU J




SHENIMET SHPJEGUESE

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. ; (SKK 1; 37 - 69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
b) VIJIMES!A e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
e) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qeflimshem
- Parimin e plotesise duke pataqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

HWN =

>

Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15)
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat, 5 % e vleres se mbetur ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit.
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SPJEGUESE

B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqgyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Viera ne Kursn. . Viera ne
valute fund vitit leke
1]Intesa Sanpaolo eur 32.41 138.77 4,498
2jProCredit lek 629
3|ProCredit eur 10 138.77 1,388
4]Alfa lek 3,671
Totali 10,186
Arka
Viera ne Kursi Viera ne
Nr EMERTIMI valute | fundvitit | leke
1|Arka ne Leke 1,182,400
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali 1,182,400
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim
3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra 2010 2009
> Kiliente per malira,produkte e sherbime
Fatura gjithsej Nr Leke 5,242,883| 2,691,462
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke 1,000,000
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke 680,741] 2,691,462
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke 3,562,142
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
> Debitore,Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin
Tatim nga viti kaluar Leke 401,406 162,360
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 132,208 261,976
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 86,496 12,930
Tatimi i kompensuar per detyrime nga kontrolli Leke 141,822
Tatim rimbursuar Leke
Tatimi i derdhur teper Leke 305,296 401,406
> Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne Celje te vitit Leke 1,455,462 1,424,870
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 21,004} 117,712
Tvsh e pagueshme ne Shitje gjate vitit Leke 0 87,120
Tvsh e zbriteshme ne Mbyllje te vitit Leke 1,476,466] 1,455,462
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka
> Nuk ka
> Nuk ka




14 4 Inventari

15 > Lendete para Leke

16 > Inventari Imet Leke 41,705 41,705
17 >  Prodhim ne proces » Nuk ka

18 >  Produkte te gatshme Nuk ka

19 > Mallra per rishitje Nuk ka

20 > Parapagesa per fumizime Nuk ka

21 > Tollona nafte Leke 0] 159,936
22 5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka

23 6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka

24 7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Leke

25 > Shpenzime te periudhave te ardhshme Leke

26 > Nuk ka

27 I AKTIVET AFATGJATA Nuk ka

28 1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka

29 2 Aktive afatgjata materiale ) Nuk ka

Analiza e posteve te amortizushme

L Viti raportues Viti paraardhes
Nr Emertimi
Viera | Amortizimi| Vi.mbetur Viera Amortizimi Vi.mbetur

30 Toka
31 Ndertesa
32 Makineri,paisje | 5,347,362] 2,436,253] 2,911,108] 5347362 2436253 2911109
33 AAM te tiera 691,420| 308,916 382,504 691420 308916 382504

shuma 6,038,782] 2,745,169] 3,293,613} 6,038,782 2,745,169 3,293,613
34 3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
35 4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
36 5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
37 6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka

I PASIVET AFATSHKURTRA

40 1 Derivativet Nuk ka
41 2 Huamarjet Nuk ka
42 > Overdraftet bankare Nuk ka
43 > Huamarrje afat shkuatra Nuk ka
44 3 Huat dhe parapagimet Nuk ka
45 > Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej Nr Leke 1,128,658] 1,252,794
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke 1,128,658| 1,252,794
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
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Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te tjere
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata
Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

Bono te konvertueshme
Huamarje te tjera afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata
KAPITALI
Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
Kapitali aksionar
Primi aksionit
Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
Rezervat statutore
Rezervat ligjore
Rezervat e tjera
Fitimet e pa shperndara
Fitimi (Humbija) e vitit financiar
o Fitimi i ushtrimit
e Shpenzime te pa zbriteshme

o Fitimi para tatimit
o Tatimi mbi fitimin

Leke
Leke
Leke
Leke
Nuk ka
Nuk ka
Leke
Nuk ka
Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Leke
Leke

Leke

Leke
Leke
Leke
Leke

551,699| 548,734
164,454] 145,135
30,800 25,020
0
3,683,000| 3,683,000
350,000] 350,000
5,058,896| 4,942,695
671.538| 129,131
193,422 166
864,960] 129,297]
86,496 1 0




11 Te ardhurat dhe shpenzimet ( analitike )

2010 2009
> Te ardhurat Leke 9,683,637110,031,952
> Shitje produkt i gatshem Leke 0 435600
> Sherbime eksport Leke 2,621,220] 5172283
> Sherbime brenda vendit Leke 7,026,516] 4052472
> Nga kembimi valutor Leke 35,901 371597
> Shpenzimet 9,012,099 9,802,821
> Materiale Leke 0 369600
> Energji , uje Leke 417,843 386632
> Lende djegese Leke 159,936 572030
> Qera Leke
> Mirembaijtje e riparime Leke 65,515
> Siguracione Leke 30,950
> Te ndryshme Leke 76,801 175445
> Personel jashte njesise Leke 50,000 164000
> Udhetime , dieta Leke 40,300
> Shpz.postare e telecom. Leke 156,269 203823
> Shpz. Transporti Leke
> Sherbime bankare Leke 27,028 22726
> Taksa vendore Leke 89,620 98069
> Tatime e taksa te tjera Leke
> Paga personeli Leke 6,584,786] 6224170
> Sigurime shoqerore Leke 1.066,212] 1176208
> Penalitete , gjoba e demshperblime Leke 193,422 166
> Shpz.te panjohura Leke
> Shpz financiare konvertimi Leke 53,417
> Amortizimi Leke 0 509952
> Konsumi invetarit te imet Leke
> Rezultati | vitit ushtrimor Fitim / Humbje Leke 671,538] 129,131]

C  Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rreguliine nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

PER PERDORIM PERSONAL

(2) Periudha tatimore

(1) Numri Serial:

f |
wg 2010

I

J81530504Q33W01T

81530504Q33W01T

(3) Numri Identifikues i Personit te Tatueshem
(NIPT)

J81530504Q

(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:

THE STAR SHPK

(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:

(6) Adresa L.17 RR.PERPARIMI DURRES
(7) Numri Telefonit: Durres, Drejtoria Rajonale Durres
Lajymerom nese informacioni 1 mesiperm eshte jo 1 plote ose ka ndryshuar
Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore
(8/9) Te ardhurat 9.683.637,00 9.683.637,00
(10/11) Shpenzimet 9.012.099,00 9.012.099,00
(12) Shpenzimet e pazbritshme 193.422,00
Rezultati
(13/14) Humbja
(15/16) Fitimi 671.538,00 864.960,00
(17) Humbje ¢ mbartur 0,00
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 864.960,00
Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 86.496,00
(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera 0,00
(21) Tatim fitimi (19+20) 86.496,00
(22) Tatim fitimi i shtyre 0.00
(23) Parapagime 132.208.00
(24) Kredi e mbartur nga periudha e meparshme

259.584,00
(25) Kerkese per rimbursim 0,00
(26) Tatim fitimi i mbipaguar 305.296,00
(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar
(28) Denime / interesa per vonesa 0,00
(29) TOTALI PER TU PAGUAR 0.00

r

Data
2011-03-14

Kjo kopje e deklaratés nuk mund té pérdoret per te kryer pagesa né banké
personale. Pér té kryer pagesén ju lutem te gjeneroni Flete Pagesén duke klik

-
o rivat
Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesine time qe info qsﬂm 1 mesi

jo kOpJé‘ m nd te‘}a doret vetém pér nevojat tuaja

"G}é)ero Flete Pagese”. Pér sgarime té

métejshme ju lutem kontaktoni shérbimin ndaj taksapaguesit duke te!efonuar né ﬁuﬁﬁ?atetelefonlt xxxxxx ose duke derguar

email ne addresen: efiling@tatime.gov.al
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Republika e Shqiperise et imgg AT
Shogeria “ THE STAR "Shpk L 7¢22/4 ¢ :

NIPT : J 81530504 Q S 2FOE
Adresa; L. 17, Rruga “Perparimi” Durres
Nr.Prot. 03 Durres me : 13.06.2011
VENDIM

I Asamblese se Ortakeve te Shogerise “ THE STAR shpk.
Mbeshtetur ne; Ligjin Nr. 9901 date 14.04.2008 “ Per Tregtaret dhe
Shogerite Tregtare ”, Ligjin Nr. 8438, date 28.12.1998 “ Per tatimin mbi
te ardhurat %, i ndryshuar, neni 40, Udhezimit te Ministrise se Financave
Nr. 5, date 30.01.2006, pika 5, 6 dhe Statutit te Shogerise.

Sot me date 13.06.2011, ne seline shogerise, u zhvillua mbledhja e
zakonshme e Asamblese se Ortakeve, me kete rend dite :

Shqyrtir‘ni i raportit te administratorit, mbi aktivitetit ekonomiko -
financiar te shogerise per vitin 2010 dhe perspektivat per vitin 2011

Ne kete mbledhje moren pjese ortaket :

Zj. Yllka Janbelli, e cila zoteron 51 % te kapitalit te shoqerise
Z. Ylli Janbelli, icili zoteron 49% te kapitalit te shoqerise

Pas diskutimeve te cdo ortaku, me te drejten vendimore, g€ parashikon
Ligji Nr. 9901 date 14.04.2008 “ Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”
dhe Statutii Shogerise, Asambleja € Ortakeve

Vendosi
1.Te miratoje raportin e administratorit te 'shoqerise “ THE STAR “ shpk
mbi , aktivitetit ekonomiko - financiar te shogerise per vitin 2010 dhe

perspektivat per vitin 2011 .

2.Te caktoje fitimin e vitit, prej 585,042.00 Leke , si me poshte :

-Rezerva Ligjore: 18,300.00 Leke
-Rezerva te tjera : 566,742.00 Leke

Nje kopie e Kketij vendimi te depozitohet ne organin tatimor brenda
afatit ligjor. ‘
Zyra ekonomike te beje regjistrimet perkatese ne kontabilitet.

Ortaket:
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